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B r a k  o p ie k i ,  r z ą d u
Brak zainteresowana społeczeństwa

C ężka  sytuacla orkiestry filharm oncznej
Filharmonia Warszawska, je

den z najwybitniejszych czynni
ków w budowie polskiej Kultury 
artystycznej, znalazła się obecnie 
w ciężkiej sytuacji finansowej. 
Sytuacja jest ze wszecn miar po
ważna, taić to byłoby lekkomyśl
nością. Konieczne jest jpokojne 
i rozważne zastanowienie się nad 
losami tej instytucji.

Od szeregu lat społeczeństwo 
polskie słjnzy o nieóapiaganiach 
finansowych Filharmonii W ar
szawskiej Nieliczne tylko jed
nostki, które bliżej przypatrywać 
się mogą je j sprawom, ze zdzi
wieniem konstatują, że je j pod
stawy najistotniejsze bytu są 
dziś zachwiane.

Zamykać oczy na faicty nie 
wolno, a świadome czy nie świa
dome, okłamywanie się i budo
wanie przyszłości na niczym, 
prędzej czy później sprowadzić 
musi katastrofę.

Od początku tej smutnej i co
raz bardziej beznadziejnej fazy, 
w jaką weszła ta instytucja, je 
dynym głosem wołającym o ra
tunek (zresztą nadaremnie), jest 
orkiestra, której w udziale przy- 
paoa bolesny i ciężki obowiązi k 
wydobywania na światło dzienne 
sprawy, której mrok milczenia 
żadna miarą nie uzdrowi. Bo 
rzecz po prostu idzie nie o co in
nego, jak o to, czy orkiestra jest 
czynnikiem społecznie i narodo
wo, etycznie i kulturalnie uży
tecznym, czy marnującym zasooy 
materialne i jednostki ludzkie 7

Jako zespół muzyczny, orkie
stra zajęła w ostatnich S5 latach 
stanowisko —  można powiedzieć 
bez przesady —  jedyne. Stanęła 
na czele muzyki symfonicznej, 
stała się wiernym odbiciem sztu
ki narodowej. W  tym le ly  je j 
wyjątkowe znaczenie. Cokolwiek 
zarzucić można orkiestrze, o tym 
jednak zapominać nie wolno i to 
po niej w dziejach naszej sztuki 
pozostanie trwałą zasługą.

Orkiestra artystycznie jest dziś 
ciałem dojrzałym, stanowi bądź 
co bądź jeden z najlepszych ze
społów orkiestrowych, którego 
zniszczyć nie wolno, któremu 
przeciwnie zapewnić należy moż
ność trwałego, orgar czrego, bez 
wstrząsów rozwoju. Niemożliwe 
jest, by z każdą zmianą władz 
Departamentu Sztuki zmieniała 
się orientacja ogólna. Wszelka 
kultura winna opierać się na ciąg 
łości tradycji, zwłaszcza kultura 
muzyczna.

U  nas, gdzie ta kultura dopiero 
powstaje, tyra bardziej szanować 
trzeba każdy już wywalczony i

zdobyły posterunek Tak;m po
sterunkiem, którego znaczenie u- 
miała ocenić zagranica, jest wła
śnie Filharmonia Warszawsita. 
Czyż mielibyśmy dla wa-i czysto 
organizacyjnych, lub gorzej je
szcze, bo dla względów osobistych 
jednostek, niszczyć walory arty
styczne wchodzące już w skład 
ogólno narodowego dobra?

Przede wstysutim to, co debre 
musi być ugruntowane by następ
nie to, co złe mogło być naprawio 
ne, Nasza orkiestra ze wszystkimi 
sweimi brakam, jest jeuną z naj
lepszych orkiestr w kraju, lecz 
nie spotyka się z należytą oceną i 
uznaniem. Sto i jedna przyczyn 
składa się na smutny los orkie
stry. a mianowicie: Brak opieki
rząau i społeczeństwa, brak za
interesowania się koncertami 
przez polską publiczność, brak 
należytej organizacji popular
nych koncertów na peryferiach 
miasta dla szerszych mas społe
czeństwa, brak pracy w letnich 
mieaiącacn. Urabianie słowem i 
drukiem przez przeciwników złej 
opinii w sferach rządzących i spo
łeczeństw le Krytyki i sprawozda
nia z koncertów bardzo < zęstc od
biegających od ścisłej rzeczywi
stości. zwłaszcza, gdy chodzi c 
orkiestrę szkodzą je j drobnym za
mierzeniom.

Krytyka programów koncerto- 
wycn, które często stają się tema
tem niezadowolenia krytyKów, 
ujemnie wpływa na frekwencję 
publiczności. Przyczyna niezado
wolenia krytyków muzycznych z 
programów koncertowycn powsta
je  z tych okoliczności, że krytycy 
w większości są kompozytorami,

i każdy z nich chciałby w pierw
szym rzędzie, by grano ich utwo
ry na każdym koncercie.

Niesłuszne i niespiawiedliwe 
również są narzekania kape'mi- 
strzów, zwłaszcza młodszych, na 
małą ilość prób i brak zamiłowa
nia do pracy, oraz wydawania u- 
jemnej opinii o pracy artystycz
nej orkiestry. Na tego rodzaju 
narzekania można odpowiedzieć 
dyrygentom słowami śp. Piotra 
Maszyńskiego, - zapisanymi - w 
„Notatkach1* jubileuszowego wy
dania Filh. Warsz. w 1931 r., że 
„Miernemu kapelmistrzowi nigdy 
prób orkiestrowych nie jest do 
syć Dla dobrego kapelmistrza po
rozumienie z dobrą orkiestią nie 
przedstawia trudności**.

Do duchowego, artystycznego i 
materialnego upadku orkiestry 
przyczyniają się również i je j 
przeciwnicy, którzy cłowen? i dru
kiem starają się obniżyć je j war
tość moralną i artystyczną. 
Stronniczość pewnego odłamu 
krytyki muzycznej i wydawanie 
o orkiestrze jak najgorszej opi
nii jest niczym innym jak tylko 
rozgrywką newnych „Partii** 
grup, c wpływy i stanowiska w 
Filharmonii. i

Działalność Filharmonii i je j 
orkiestry przesuwa się oczywiście 
ponad tymi rozgrywkami. Kom
pozytor, kapelmistrz, wirtuoz, lub 
solista byli i są zawsze mile przyj 
mowani bez najmniejszych trud
ności. Oraiestra zawsze stała i 
stać bedzie na straży sztuki na
rodowej.

Romuald Adamski 
'członek orkiestry F il

harmonii Warsz.)

A fi- C sportowe
Kontproniiiflck iMCiurtfura 0 c m i #

Czech 35-ty —  A  Marusarz ostatni
2 Polaków nie ukcriczylc b egu

We wtorek ru egrany z '-stal w Cha- 
■nonix bieg narciarski na 18 kim. o mi 
sirzos.wo świata, otwarty i do kombi 
nacji. Pierwsze miejsce * biegu zajął 
Norweg Lars Bergendahl w czas': 
1 :11:21,2 sek.

2) Jadane. (Finlandia) w czasie 
1 12:35 sek. 3) Niemi (Finlandia)
1 13:48 sek. 4) hunsson (Szwecja) - 
1*14:08 sek. 5) Kurlkka.„ (Finlanaia) 
1:14:21,4 sek. 6) J)ahlquist (Szwecja) 
1:14:31 sek. i )  ko;n (Norwega)
1:15:04 sek. 8) uemetz (Wiochy)
l:i7:01 sek, 9) Ocrardi (Włochy)
1:17:07 sek. 10) Haggłund (Szwecja) 
1:17:39 sen.

Z Polaków dc eg-i na 18 kim sta
nęło 4-ch zawodników B.onisław 
r.zech, Stanisław i Andrzej Marusarze 
oraz Nowacki, przy czyi, im ostatni 
startował tylko w biegu otwartym.

Tylko dwóch z nich doszło do mety, 
uzyskując z.esztą bardzo słabe wy Ol
ki, mir.io ii warunkf biegu i trasa były 
łatwe

Nowacki, który z po>skich zawodni
ków wysuuął się na czoło i szedł do
skonale w pierwszej dziesiątce tuż za 
Finetr. Rurik Lalą na 14-ym k.m., a 
v lęc już na końcu u asy, złamał nurty 
i musiał się wycofać z biegu.

Stanisław Maru«ar: wycofał Ję na 
10-ym kim. z powodu bólu w stłuczo
nej ręce po sobotnim wypadku. Kunty 
uu owali bieg tylko Bronisław Czech i 
Andrzej Marusarz,

Do mety bez wypadków doszedł tył 
Ko Bronisław Czech, który zajął dale
kie 35-te miejsce w klasyfikacji do kom 
binacji. Anurzejowi Marusarzowi w

drodze pękły wiązaiua orr na/uch* 
tak, że kontynuował bieg, aóy tyDrt. 
dojść do mety. ale już bez żadnej na
dziei na zajęcie lepszego miejsca, An
drzej Marc r  istotnie ukończy: ołef 
przychodząc na .netę ostatni 

Takiej kompromitacji jak ta Chaim 
nlx dawno nii przeżywał, narciarstwa 
polskie. Przypominaj': się czasy, kłedj 
„arciar; : nasi jeździli za granicę „p> 
naukę” . Tym azen> „po naukę" poje 
chało kierownictwo 1 istotni oosta* 
porządna nauczkę. Szkód: tylko, ic.
»a lekcje pp, Crc„manów ł umyci dyg 
nitar7y z P. Z. N. zapłacili zawodnicy 
i prestiż naszego narciarstwa

Lepiej późno niż wcaie .
Statut A. Z. S. zatw .erćzcny

Minister Oświaty zatwierdzi) statut 
stowarzyszenia Akademickich Związ- 
ków  Sportowych, jedynej organizacji

Turniej o IL?lotą szablą11
Sobik w a.czy z  e t.ią  szerm ierczą Św iata

W dniach 2Q i 21 Wioski Związek 
Szermierczy przeprowadza po raz 
pierwszy oryginalny turniej o „złotą 
szablę*1, będący nieoficjalnym mistrzo-

Zm u szan ie chłopskich dzieci
do prenum erowania „P łom yka"

Ra d o m s k o , 1T. 2, (kor. w ł.). dzieci na zasilanie funduszów
Na terenie niektórych miejsco
wości w powiecie działalność 
członków Ooławionego Związku 
Nauczycielstwa Polskiego wzmo
gła się ostatnio wyraźnie.

TaL np. w Gidlach w szkole
! powszechnej kierownik szkoły J 
; Kupczy ńsk, uprawia gorliwą pro 
-pagandę „Płomyka**, nie przehie* 
rając w środkach i stosując wo
bec dzieci przymus prenumeraty.

Dzieci, które nie przyniosą z 
domu Pieniędzy na opłacenie pre 
num em y „Płomyka" muszą od
siadywać w  szkole kary, a takie 
zapowiadano im, ie  będą miały 
obniżone stopnie z polskiego.

Te niesłychane metody wycią
gania pieniędzy od chłopskich

Ostatni raz  
Szklana Góra"■ i

W niedzielę o godz. 12 i 4 pop w 
„Cyruliku* (Kredytowa 14) teatr 
dla dzieci T Ortyira wystawia poraź 
ostatni wspaniał przedstawienie 
„Szklanej Góry". Pomimo olbrzymie
go powodzenia i sukcesu, jaki Łikiby- 
ła sobie ta przepiękna oowitść ze 
względu urlopów niektórych człon
ków zespołu „Szklana Góra" dana bę 
izic w niedzielę po raz ostatm Jes t 
tó więc jedyna okazja dla dzieci, 
które jeszcze nie w-działy olśniewa
jących dekoracyj Sahary, Japonii, 
Hwajów  i bieguna, które nie brały 
udzia’u w nadzwyczajnych przygo
dach lotników w podróży naokołc 
świata, które nie tańczyły z małpka
mi, niedżw adkami. „Szklana Góra" 
jes* bezwzględnie najlepszym wido
wiskiem dla dzieci lat ostatnich, wy
stawiona znakom kuc i doskonale ba
wi dzieci, kióre z niespotvkar--m 
entuzjazmem i zapmetr oklaskują 
wykonawców Udział bierze cały 
wielki zespól i śliczny balet ri. Ja
siewicz, w ogólnej liczbie 52 osób.

O grom ny u d z ia ł hutn ictw a  
w  Tergach Pozna ńsfc ch
W ramach tegorocznych Targów 

Poznańskich bardzo po-, -ażny udział 
weźmie hutnictwo polskie. Poszcze
gólne huty z-ort zen tują rwoją naj 
nowszą produkcję zarówro na ry
nek kro jo wy Ja’ i eksportową, pod
czas gdy Związek Hut pokaże głów
ne kierunki przetw irnictwa i zakres 
ekspansji handlowej. Charakter po
kazu będzie ściśle ts-guwy, mafąc 
na celu pokaz przedmiotów w-twa 
rżanych, a nie pr-paga**dę wy kre
wą, odpowiednią dl» wystaw. Na 
stoiskach obecni będą -•ki.perci, mo
gący udzielić wszelkich infortnneji 
specjalnych. Przemysł metalowi d 
roku bieżącym bierze udz;_ił w Tar
gach w znacznie większych jeszcze 
rozmiarach ni# w roku ubitgłym.

Przy tej ok»zji przypomnieć nale- 
ży, ie  w roku ubiegłym 7 dziale 
metalowym brało udział 516 firm. 
W roku bieżącym dział ten wzrośnie 
jeszcze z* względu na udział firm 
belgijskich, francuskich, niemie
ckich i szv. aj, arskich.

wydawniczych skompromitowane* 
go pisemka winny być jak naj
szybciej ukrócone. Dzieci chłop
skie nie mają pieniędzy na ze
szyty i książki, częsro chodzą 
głodne w dziurawych butach, mi* 
rao to ich „troskliwy wychowaw- 
ca‘‘ usiłuje terrorem wydooyć za 
ich pośrednictwem od rodaioów 
złotówki które tak trudno zna
leźć w chłopskim domu, na cel 
szkodliwy —  na podtrzymanie 
egzystencji bolszewickiego „P ło 
myka".

Te metody oraz sama propa* 
ganda wśród dzieci p.scmka, 
skompromitowanego w opinii spo 
łecznej wywołuje powszechne o- 
burzenie.

Samolofr-olbrzynw
żeglować będą nad Atlantykiem

W ASZYNGTON, 17.2. Zastęp
ca ministra poczf gen. Howes pod 
czas obrad nad budżetem mini* 
sterstwa poczt w izbie reprezen
tantów oświadczył, że w ciągu 
najbliższych 5-ciu lat Stany Zjed* 
noczone będą posiadały olbrzymie 
samoloty o wadze 125 ton, mogące 
pomieścić 150 pasażerów.

Samoloty te mają kursować 00, 
nad Atlantykiem Północnym Bu
dżet min;sterstwa poczt zawiera 
kwotę 750.000 dolarów celem o*

twarcia w listopadzie br. stałej 
komunikacji lotniczej ponaa At
lantykiem Północnym. Samoloty 
mają kursować 4 razy w tygod* 
niu

Linia ta będzie obsługiwana w 
równej mierze przez samoloty ame 
rykańskie jak i samoloty angiel
skie.

W  obecnej ehwHi budowane s ą 1 
samoloty o wadzę 42V2 wr- które 
będą urucnomione jeszcze w roku 
bieżącym na linii atlantyckiej.

stwem świata. Turniej odbędzie się 
w San Ke.no. Każde państwo zapro
szone prze- orgamzatorów wysyła 
jednego swojego zawodnika, w ren 
sposób odpada zbyteczna ilośt walk, 
gdyż pojadą jedynie najlepsi.

W tegorocznym ■ turnieju startują 
mistrzowie Wlocn, Niemiec, Austrii, 
Węgier i Polski.

Jak wiadomo, najlepszym polskim 
szabfstą jest Sobik, jemu więc przy
padnie zaszczyt wzięcia udziaiu w 
turnieju. O ile chodzi o szanse ł’o'a- 
ka, to trzeba szczeize powiedzieć, że 
bezwzględnie ustępuje on zawodniko

wi węgierskiemu Kabosowi i włos
kiemu Pintonowi, w spotkaniach na- 
lomiast z zawodnikami Niemiec I Au
strii powinien wyjść zwycięsko.

Tak więc oceniając szanse Sobika 
i znając jego ambicje, możemy być 
pewni zajęcia przez niego trzeciego 
miejsca. '  *

międzyuczelnianej na wyższy cl •* 
czelniach. W myśl przepisów ustawa 
aKaoen.ickiej istnienie oryan zacji ; «* 
charakterze międzyuczelnianym zosta
ło zakazane. Legalizacja AZS-u na
stąpiła w drodze wyjątKU ze względu 
na charakter tego stowarzyszenia* 
które ma ua celu krzewienie spwta 
wśród młodzieży akademickiej

W ten spccób nareszcie kończy *ią 
stan ex le j panujący dotychczas w 
sporcie aKaaemickim Należy się dl* 
wić jedynie, tc na powzięcie ta* słu
sznej i prostej oecyzji Mi u. Oświaty 
potrzebowało aż 5 lat.

5ensacy!na afera  bokserska
Torrancs płacił za k. o.

W amerykańskich sferach boksar- 
sKicn wybuch/ w tych a mach wielki 
skandal Na świat1 o dzienne przedo
stał, się kulisy afery słynnego lekko 
atlety amer/kańsi iego Jacka Torran 
ce, który, jak wiadomo, został nie
dawno zawodowym bokserem. Tor- 
rantc stanął na ringu i odniósł sze-

Norweg Staksrud m istrzem  świata

0’śr id ksinżeN
Lord Baden Po-well —  Moje 

przygody i przeżycia —  I w ów*. 
Nakładem T. S. L. —  1937. str 
206.

Książką ta, przeznaczona w 
pierwszym rzędzie dla skautów, 
ma dla nich szczególną wartość 
n:e tylko ze względu na osobę au
tora, ani nawet barwność 1 ży
wość opowiadania, ale przede 
wszystkim dlatego, że w formie 
lapidarnych, marginesowych, naj
częściej' napomknien czy uw*ag ry 
rują s.ę tu już pierwsze koncep
cje typu skauta- jaki ma wycho
wać nowa organizacja, celów, ja 
kie je j mają przyświecać Te mar
ginesowe uwagi, uderzające tra f
nością i wnikliwocią, a jednocze
śnie prostota i rzeczywistością 
zainteresują niewątpliwie nie tyl 
ko skautów.

Harcerstwo polskie nie potrze
buje obcych wzorów i tradycyj 

1 Vv spóld-z^atając w waicc o utrwa

i lenie niepodległości, wczuwajac 
' się w rycerskiego ducha naszych 
dziejów, sprecyzowało sobie dość 
wyraźnie odmienny nieco ideał 
harcerza —  Polaka i rycerza, aie 
Bądzę, że i naszego harcerza może 

1 ta książka dużo nauczyć jeśli cho
dzi o takie cnoty harcerskie, jak 
samodzielność, bystrość i szyb
kość decyzji, a przede wszystkim 
wspólne wszystkim zasadom uko
chanie przyrody

A. Kr.

Odczyt
W piątek dnia 19 lutego 1937 r. o 

godz. 17 w lokalu Państwowego Mu
zeum Archeologicznego w f arku Ła
zienkowskim (wejście od ul. Agryko
la o) odbędzie się Walne Zebi inie 
Stowarzyszenia poprzedzone retere 
ttm Doc. Romana Jakimowicza p t. 
„Najwsżn ejsze zabytki rzymskie, 
znalezione w Polsce i przechowywa-. 
ne w Państwowym Muzeum Arche- j 
ologicznym'*

W Oslo zakończyły t,ię w niedzielę 
lyźwiaiskie mistrzostwa świata w 
jeżdzie szybkiej panów. P.erwsze 
miejsce i tytuł mistrza zdobył Norweg 
Staksrud przed Finem Biiger Wase- 
nius 1 Austriakiem Max Stiep.

Niedzielne wyniki były następują
ce;

1500 mtr.: 1) Engncstangen (Nor
wegia) 2:19:5 sek., 2) StaksiuJ 2:19,7.. 
3) Stiepl 2:21,6-

Kronika sportowa
IRLaLDIA BIJE ANGLIĘ 5:1 

W PIŁCE NOŻNEJ
W meczu piłkarskim pomiędzy re

prezentacjami amatoiskiiiii Anglii i 
Irlandii zwycięstwo odniosła Irlandia 
w stosunku 5:1.
ANGLIA POKONAŁA IRLANDIĘ 

9:8 W RUGBY
W międzypaństwowym meczu rug- 

by lozegranym w I wickenham wo
bec ou-0Ub widzów, Anglia pokonała 
lrlandiy 9:3 |u:0J.

Ku torach hokejow ych
ZA GRANICĄ

M.ędzypans.wowy mecz hokejowy 
Francja —  Rumunia „aKonczyi się 
niespodz.ewanit- wynikiem ^ Detbrair.- 
Kowym. kuinum mieu zupemie wyra
źną "przewagę nad krancuzam', ale nie 
ucalo się im przedostać przea dosao- 
na!ą ODrunę I rautuzow.

Słynna drużyna Kanadyjska Kim- 
oerley Dynam ters rozegrała mecz w 
Amsterdamie z kombinowaną repre
zentacją miasta, bijąc ją zdecydowa
nie 7:1 ( 1:0. 4 0, 2:1).

Reprezentacja hokejowa Mediolanu 
oawiła w St. Moritz, przegrywając z 
reprezentacją miasta 0 :4.

W międzynarodowym turnieju ho
kejowym w Altenburgn zwycięstwo 
odniosła drużyna niemiecka Komotau 
przeu Beutnen o:9-

W  POLSCE
W<? Wrześni rozegrany zostai 

mecz hokejowy pomiędzy poznań
skim AZS a GKS Września. Zawody 
zakończyły się niespodziewanie wy- 
nikirm remisowym 2 :2.

W Wilnie rozpoczęły się rozgryw
ki hokejowe o mistrzostwo szkół 
średnich. Jak dotychczas, najlepszą 
formę wykazuje Szkoła Handlowa, 
która najprawdopodobniej zajmie 
pierwsze miejsce w turnieju.

Dwa R.W.D.
w  „locie itaa o a za m i"
W dniu 21 bm- rozpoczynają 

się w Ka rze międzynarodowe za
wody lotnicze, pod nazwą „Lot 
nad oazami**, w których Polska 
reprezentowana będzie przez dwa 
samoloty sportowe typu RWD. 
Obie załogi, jedna z Warszawy, 
a druga ze Lwowa, wystartowały 
już do lotu do Egintu, przez Bu
kareszt —  Konstantynopol.

W RADOMSKI]
zaprenumerować „ABC** można 

** p Wacława Szach rajdy 
ul. Narutowicza 26

10.006 mtr.: l) Stiepl 17:25.3, 
Wasenius 17:30,8, 3) Staksrud.

2)

reg efektownych rwycięstw, - prze
ważnie przez k. o. w pierwszych Kte 
hundach-

Piorunujące tc zwycięstwa zwró 
city powszechud unugę i amerykań
skie "ferj bokserskie były skłonni 
uważać Torrance‘a za nov < gwiazdy 
m arenie bokserskiej Ameryki.

Tymczasem w , uu sianie osazale 
się, że Torranc* zapłacił swojemh 
przeciwnikowi za porażk. Tar sami 
było w innych stanacn. Obeciue ame
rykański zw iązek jokserski ma 
zdyskwalifikować tych bokserów.

Jan Marusarz
m i s t r z e m  C z a r n o h o r y

Zawody narciarskie o puchar .Czar pierwsze niejsoj zajął Jan Marc 
nohory przyniosły następujące wyni
ki: . '

W skokach otwar ych zwyciężył 
Jarosz (Wisła Zakopane) z notą 
218,1 i skokami 53 i 54 m. przed 
ćwiertn,ewiczem (skoki 48,5 i 61) i 
Lankoszem (skoki 49 i 47 na).

W skokach do biegu złożonego

jarz (SNPTT Zakopane) nota 
skoki 42,5 i 43.5, 2) K-idoń ,'SNl TT 
Cieszyn) nota 202,6, akoki 38 i 4A 
8) Lar kosz (SNPTT Stanisławów) 
nota 199,6, skoki 38 i 371Ą 

W jk< mbmacji pierwsz, miejsce za
jął Jan Marusarz nota 444,4, 2) Lo
rek EugomusT noU. 391,2, 8) Teiss* 
yre A n a rz e j 365,4.

Miesiąc na Jasnym Brzegu
‘ Dobrze się w ied z ie  ten is istom -i* ’. -

We wtorek wieczorem mistrzyni jazdu Tłoczynskiego nic jest jeszc»
Polski w tenisie ledwiga Jędrzejow
ska wyjechała z Krakowa do Monte 
Carlo na tuinieje tenisowe, które się 
rozpoczną dn. 22 bm. W turnieju tym 
wezmą poza tym udział Hebda i 
Tłoczyński, przy czym iprawa wy-

zdecydowana. Z Mon.- Carlo tenisit* 
ci polscy udaj,-, się do Mentony, »  
stamtąd na Rivierę włoską na tor 
nieje w Boidiguera i San Kem , 

Powrót do kraju mc nastąpić w 
końcu marca br.

Palaiy wyra ą mecz Polsks-Austna
tw ierdz! prasa ausiriacka

W nadchodzącą sobotę odbędzie 
się w Łodzi mecz bokserski Polska 
_  Austria.

Po meczu z Niemcami w Do.tmun 
dzie, gdzie pon eśiismy porażkę — 
stajemy na ringu tym razem z prze
ciwnikiem zupełnie równym.

Boks w Austrii me jest na ogół 
popularny. Na prowincji boks prawie 
nie istnieje. Jedynie tylko w Wie
dniu jest uorawiany i cieszy się po
wodzeń.em.

Prasa austriacka twierdzi, iż Po
lacy odniosą raczei zwycięstwo niż 
przegrają.

Dotychczas z Austrią rozegraliśmy 
4 spotkania. Pierwszy mecz odbył 
się w 1928 r. i zakończył się zwy
cięstwem Polakow 10:6, w 1930 r. 
Austria wywalczyła wynik remisowy 
8:8, w 1932 r. Polska wygrała 9:7, 
ostatni mecz rozegrany w 19J4 r.

zakończył się również zwycięstwem 
Polaków w siosunku 10:6.

Na ringu zt strony Austrii wystą 
pią: Lehnui Mathare, Jaro, Swo- 
tosch, Bednch Florak, ochweiter 
Lutz.

Kaoiian PZB w dr, 5 bm. przet 
wyjazdem do Dortmundu ustalił na
stępujący skłaa Sobkowtak, Lzortck, 
Krzemiński, Wozniakiewicz, Ostraw* 
ski, Łhmitlewski, KJimecki i Piłat 
Prawdopodobnie w składzie tyn. 
zajdą jeszcze zmiany.

POLSKA _  WĘGRY 
1 Termin meczu Poisica _  Węgry 

projektowany na 2S marca (w war
szawie; zostanie przypuszczalnie 
zmieniony. Ostatnii związek węg er- 
skj zwróci* się do P. Z. B. z prośbą 
o przesunięcie terminu meczu na 14 
marca, Drużyna węg.erska wa.czyć 
będz.e przypuszczalnie w skiatizii 
następującym: Eneker, Kuoinyi, Fri-

fues, Harianghy, Mandi, Szigeti, 
zolnoky, Nagy.

- X -

Wyniki gonitw zakopiańskich
w perwszym dnu codafkoaiym.

Gon. *. Dyst. 1800 m. Nagr 700 
1) Kiki. j. Balcer Bez miejsca: 

Ruli i Bantam. Tot. 7jj0 zł.

Gm. 2- Dysi 400C m. Nagr. 500 
zł. Przeszkody. 1) Fin sterre, j. Gło
wacki, 2) Hernng Bez mie'‘sca: lam 
ten, Facet i Adrr.on.cja. Wyc. Maj
dan. Tot. 11.50, franc. 9,50 : d6 zł.

Gon. 3 Dyst 1600 m. Nagr. 500 
zi. 1) Marlena, i. Kawalec, 2) Flaga, 
Bez miejsca: Nuda i Chojrak. Wyc. 
Kord, Harcerka,, Bantam N-.-mrod

Dozostai na starcie Tot. I7r franc. 8 
i 12 zi.

Gon. 4. Dyst. 2401 tn. Nagi, 400 
zł. Ploty. 1) Hassan Bey, j. Głowac- 
ki, 2) Jndoience Bez miejsca Ekran 
II, Pandur, Cagliostro. Eol. Wyc. Ni- 
dz :a, Kord. oabosz, Gigoio, Har- 
ce ka. Tot. 13, franc. 7,5 i 28 zi

Gon. 5. Dyst 1400 m. Nagr 400 
zt. 1) Cross Country, j. Czyż. Ber 
mejsca: K a c y  rinmela, \V'vc. Lś- 
hnr, Fosgjn Zinta Pantera, Baoosz, 
Harcerka. Tot. 17,5 zł.


